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sourcer, men snarere i mangel på muligheder af 
sociale, uddannelsesmæssige og kulturelle årsa- 
ger. Regeringen vil iværksætte en omfattende 
indsats for at bekæmpe denne ulighed. Vi vil 
give alle lige muligheder for at klare sig i det 
danske samfund. Danmark er mulighedernes 
land, og alle danskere skal have mulighed for at 
bruge deres evner, uanset om familien har rød- 
der i Damaskus eller Dybbøl. 

Siden 2001 er beskæftigelsen blandt indvan- 
drere fra ikkevestlige lande steget med 30.000 
personer. Det er et flot resultat. Vi er nået langt 
med integrationen. Men det er stadig kun hver 
anden indvandrer fra et ikkevestligt land, der er 
i job. For befolkningen som helhed er tre ud af 
fire i beskæftigelse. Så der er et stykke vej end- 
nu. Det er en særlig udfordring, at mange kvin- 
der med indvandrerbaggrund ikke er på ar- 
bejdsmarkedet. Det er regeringens langsigtede 
mål, at danskere med indvandrerbaggrund 
kommer i job og i uddannelse i samme omfang 
som andre danskere. 

Men job og uddannelse er ikke nok. Vi har 
desværre oplevet, at små isolerede grupper af 
unge med indvandrerbaggrund har ekstremisti- 
ske holdninger. Der er planlagt terrorhandlin- 
ger. Der er sket anholdelser. Der er sket domfæl- 
delser. Og de unge, der er indblandet, har ofte 
både uddannelse og job. 

Kl. 12:13 
Derfor skal vi sætte fokus på den værdimæs- 

sige side af integrationen -  på en bevidsthed om 
de grundlæggende værdier i det danske sam- 
fund: frihed, frisind og folkestyre. Regeringen 
vil styrke den demokratiske integration. Vi vil 
sætte fokus på respekten for det demokratiske 
menneskesyn og på ligestilling mellem mænd 
og kvinder. 

Men husk nu: Terrorsagerne må aldrig give 
anledning til fremmedhad eller dæmonisering. 
Det lille mindretal af ekstremister må ikke få lov 
til at ødelægge tilværelsen for det massive flertal 
af velintegrerede medborgere. 

Regeringen vil videreføre den faste og fair 
udlændingepolitik, og vi vil finde en løsning på 
problemet med afviste asylansøgere, som ikke 
bare kan sendes hjem. Nogle har boet her i man- 
ge år, og ikke mindst for familier med børn kan 
det give betydelige problemer. 

Regeringen vil indkalde forligskredsen bag 
udlændingelovgivningen for at finde en løsning. 
Vi vil især fokusere på børnenes forhold. Rege- 
ringen ønsker, at den bredest mulige kreds af 
partier kan stå bag en sådan løsning. Vi vil ned- 

sætte et ekspertudvalg, som skal kortlægge an- 
dre landes asylregler og forskelle i modtagefor- 
holdene. 

Jeg håber, at der vil være bred politisk opbak- 
ning til de grundlæggende principper i en fast 
og fair asylpolitik, hvor vi giver et fristed i Dan- 
mark til mennesker, der er reelt forfulgte, og hol- 
der fast i, at afviste asylansøgere skal vende til- 
bage til deres hjemland så hurtigt som muligt. 

I løbet af de sidste 6 år har vi gennemført om- 
fattende reformer: strukturreformen, velfærds- 
reformen, globaliseringsreformen og reformer af 
uddannelserne, og vi er på vej med en kvalitets- 
reform, der vil forny og udvikle kvaliteten i den 
offentlige sektor. Dette ambitiøse reformpro- 
gram skal fremtidssikre alle dele af det danske 
samfund. 

Nu er tiden kommet til en reform af skattesy- 
stemet, en skattereform, der sænker skatten på 
arbejde markant, herunder skatten på den sidst 
tjente krone; en reform, der bevarer trygheden; 
en reform, der tilskynder til at arbejde, der an- 
sporer til miljøbevidsthed, som er socialt afba- 
lanceret, og som er økonomisk ansvarlig. 

Skattestoppet står fast, og skattestoppet bli- 
ver videreført før og efter skattereformen. Med 
skattestoppet har vi sikret tryghed for den en- 
kelte familie og for virksomhederne i foreløbig 6 
år. Skattestoppet er en kæmpe succes. 

Samtidig har vi sænket skatten på arbejdsind- 
komst i 2004 og igen fra 2008. For det skal kunne 
betale sig at arbejde. Regeringen vil bevare tryg- 
heden. Vi vil videreføre og fremtidssikre skatte- 
stoppet som kernen i skattepolitikken i de kom- 
mende år. 

Men i forbindelse med skattereformen åbner 
vi et vindue for en omlægning, hvor en skat eller 
afgift kan sættes op, forudsat at hele provenuet 
går målrettet til at sænke skatten på arbejde til- 
svarende. 

Og lad mig slå fast: Vi holder ejendomsværdi- 
skatten på boliger uændret. 

Regeringen vil nedsætte en skattekommissi- 
on, som skal udarbejde modeller for en samlet 
skattereform. Kommissionen skal være færdig 
med sit arbejde i begyndelsen af 2009. På den 
måde sikrer vi, at det hele bliver tænkt bedst 
muligt igennem. Og når de nye regler er trådt i 
kraft, fortsætter skattestoppet, som vi kender 
det i dag. Gennem fremtidssikringen af skatte- 
stoppet gør vi endeligt op med tidligere tiders 
konstante stigninger i skatter og afgifter. Skatte- 
stoppet giver trygge rammer for familier og 
virksomheder, så de tør disponere. På den måde 


